ESTADO DO MARANHÃO

GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-AHA)

N4

Irgíslf^livo pctm (oHciSMin

V7GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIROS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N“ 012/2024.

I

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE

TÍTULO DE CIDADANIA BALSENSE.
fr

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, nojuso de suas
atribuições regimentais, apresenta ao Plenário para apreciação e deliberação o presente
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO, que após aprovado será Proáiulgado pelo
Presidente da Câmara. i

(I

Art. 1“- Fica outorgado o Título de Cidadania Balsense ao| CAPITÃO
VICTOR RODRIGUES DE VASCONCELOS, pelos relevantes serviços prestados à
sociedade Balsense. I

Art. 2“- O Título de que trata o artigo anterior será entregue em Sessão Solene,
em data oportuna, especialmente convocada pelo Presidente na Câmara [ou em outro
locai designado.

Art. 3“- As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão

à conta das dotações próprias, consignadas no orçamento atribuído à Câmara Municipal.

E

IJ

Art. 4°- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

SzTVpsdeiros Sobrinho
sreador/PATRIOTA

J

í
f

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11 i

Rua Dr. José Coelho Noielo. n° 2008, bairro Polosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.coni !

ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-
uttt Ifgislfllikrfjftffl lf(l<s

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIROS

JUSTIFICAÇÃO:

Egrégio Plenário,

VICTOR RODRIGUES DE VASCONCELOS, médico da Polícia Militar -

Capitão QOSP desde 2018, casado com uma balsense, mora em Balsas há 1 ano, tem
duas filhas com 7 meses de idade. Formado em Medicina UFMA - São Luís.

Residência - Clínica Medica - UFMA/Dutra - São Luís;

Residência - Nefrologia - UFMA/Dutra - São Luís;

Trabalho - Terapia Intensiva - UFMA/Dutra - São Luís - 6 anos - até 2022;
í

Residência - Clínica Medica - UFMA/Dutra - São Luís - 2 anos ■ até 2017;

Residência - Nefrologia - UFMA/Dutra - São Luís - até 2019;

Mestrado - Saúde da Família - UFMA/Fiocruz - São Luis - 2 anos - até 2019;

Titulado na Sociedade Brasileira de Clínica Médica - 2021;

Titulado na Sociedade Brasileira de Nefrologia - 2021;

Titulado pela Associação Medicina Intensiva Brasileira (AMIB) - 2022;

Graduação sanduíche na Universidade da Flórida anos de 2012/2013.

Estes, resumidamente, são os motivos que nortearam a propositura do presente

trabalho legislativo de outorga de Título de Cidadania Balsense para p CAPITÃO

VICTOR RODRIGUES DE VASCONCELOS, que certamente .imerecerá o

beneplácito dos Nobres Pares desta Egrégia Casa de Leis, j

I

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 07 de m^o de 2024,

Jtia “ez Med^ros Sobrinho
^ Vereador/PRD ’

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ. 06.777,130/0001-11 1

Rua Dr, José Coelho Nolelo, n° 2008. bairro Polosí - Cep. 65.800-000 - Fone. (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com